
km Zug

RB 
23005

RB 
23007

RB 
23009

RB 
23011

RB 
23013

RB 
23015

RB 
23017

RB 
23019

RB 
23021

RB 
23023

RB 
23025

RB 
23027

RB 
23029

RB 
23031

RB 
23035

von

0 Kassel Hbf 07:24

4 Kassel-Wilhelmshöhe an 07:28

0 Kassel-Wilhelmshöhe ab 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 22:41

2 Kassel-Kirchditmold | | | | | | | | | | | | | | |

4 Kassel-Harleshausen | | | | | | | | | | | | | | |

5 Kassel-Jungfernkopf | | | | | | | | | | | | | | |

7 Vellmar-Osterberg / EKZ | | | | | | | | | | | | | | |

8 Vellmar-Obervellmar an 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 22:47

Vellmar-Obervellmar ab 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 22:47

9 Ahnatal-Casselbreite | | | | | | | | | | | | | | |

10 Heckershausen an | | | | | | | | | | | | | | |

Heckershausen ab | | | | | | | | | | | | | | |

12 Weimar (Kr. Kassel) an 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 22:52

Weimar (Kr. Kassel) ab 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 22:53

15 Fürstenwald | | | | | | | | | | | | | | |

20 Zierenberg an 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:00

Zierenberg ab 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 23:02

21 Zierenberg-Rosental | | | | | | | | | | | | | | |

24 Oberelsungen | | | | | | | | | | | | | | |

29 Altenhasungen | | | | | | | | | | | | | | |

33 Wolfhagen an 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 23:12

Wolfhagen ab 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 23:12

39 X Ehringen 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 23:18

44 Volkmarsen an 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 23:22

Volkmarsen ab 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 23:23

48 X Külte-Wetterburg 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 23:27

54 Bad Arolsen an 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:37 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 23:36

Bad Arolsen ab 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:38 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 23:36

56 X Mengeringhausen 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:41 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 23:39

61 X Twiste 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:45 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 23:44

73 Korbach Hbf an 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:56 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 23:55

nach

Erläuterung: X = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug die Haltewunschtaste betätigen, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

= Zug fällt ersatzlos aus

Streikfahrplan - gültig: Sonntag, 28.01.2024
KBS 612 Kassel - Wolfhagen - Bad Arolsen - Korbach Hbf Linie RB4

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, R.R-RNV-KHB-BV, Stand 24.01.2024



km Zug

RB 
23042

RB 
23008

RB 
23010

RB 
23012

RB 
23014

RB 
23016

RB 
23018

RB 
23020

RB 
23022

RB 
23024

RB 
23026

RB 
23028

RB 
23030

RB 
23032

RB 
23034

von

Korbach Hbf ab 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05

X Twiste 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14

X Mengeringhausen 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18

Bad Arolsen an 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:22 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21

Bad Arolsen ab 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:26 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22

X Külte-Wetterburg 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32

Volkmarsen an 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37

Volkmarsen ab 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37

X Ehringen 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42

Wolfhagen an 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

Wolfhagen ab 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49

Altenhasungen | | | | | | | | | | | | | | |

Oberelsungen | | | | | | | | | | | | | | |

Zierenberg-Rosental | | | | | | | | | | | | | | |

Zierenberg an 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59

Zierenberg ab 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01

Fürstenwald | | | | | | | | | | | | | | |

Weimar (Kr.Kassel) an 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08

Weimar (Kr.Kassel) ab 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09

Heckershausen an | | | | | | | | | | | | | | |

Heckershausen ab | | | | | | | | | | | | | | |

Ahnatal-Casselbreite | | | | | | | | | | | | | | |

Vellmar-Obervellmar an 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:15 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13

Vellmar-Obervellmar ab 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:15 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14

Vellmar-Osterberg / EKZ | | | | | | | | | | | | | | |

Kassel-Jungfernkopf | | | | | | | | | | | | | | |

Kassel-Harleshausen | | | | | | | | | | | | | | |

Kassel-Kirchditmold | | | | | | | | | | | | | | |

Kassel-Wilhelmshöhe an 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:20 21:21 22:20

Kassel-Wilhelmshöhe ab

Kassel Hbf
nach

Erläuterung: X = Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug die Haltewunschtaste betätigen, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

= Zug fällt ersatzlos aus

Streikfahrplan - gültig: Sonntag, 28.01.2024
KBS 612 Korbach Hbf - Bad Arolsen - Wolfhagen - Kassel Linie RB4

Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, R.R-RNV-KHB-BV, Stand 24.01.2024


